Assinado digitalmente por:

      1. JOAO PEDRO DE MOURA BUSCH:96283971768 em 03/12/2018 11:25:12, Coordenador Geral - CGNE/RJ

Emitido por: EADA/2018
Emitido por: EDILSON ANTONIO DE ARAUJO em 30/11/2018 12:11:39

Ministério da Saúde
Secretaria Executiva

Fundo Nacional de Saúde
Esplanada dos Ministérios, Bloco G, Anexo A, 2º andar

70.058-901 Brasília-DF
(www.fns.saude.gov.br)

OFÍCIO SISTEMA Nº 5156 - MS/SE/FNS

Brasília, Rio De Janeiro/RJ, 30 de Novembro de 2018

A Senhora
Nisia Veronica Trindade Lima
Fundacao Oswaldo Cruz
Brasil 4365 Quinino, Sala 303
Rio de Janeiro - RJ
CEP.: 21040-360

Assunto: Prorrogação de vigência do Termo de Execução Descentralizada nº
154/2017

Senhora Presidenta,

Reportando-nos ao teor do Ofício 848/2018-PR18/10/2018,  informamos que
o Termo de Execução Descentralizada nº 154/2017, celebrado entre este
Ministério e essa Entidade, cujo Objeto é: ESTUDO SOBRE INVESTIGAÇÃO DE
EVENTOS ADVERSOS GRAVES PÓS-VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AMARELA, teve seu
prazo de vigência prorrogado para 24/03/2020 e o de Prestação de Contas  para
23/05/2020.

Solicitamos aos responsáveis pela gestão dos recursos recebidos por meio do
Termo de Execução Descentralizada, que informem aos demais segmentos envolvidos
na sua execução, sobre o prazo de vigência final.

Atenciosamente,

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://aplicacao.saude.gov.br/bgsiconvws/pages/visualizarDocumentoDigital.jsf?codigo=410824&crc=d491e806